
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes onsdag 
marts 2010 i Vejle med følgende 
 
 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes. 
2. Godkendelse af referat. 
3. Hoved- og Centralorganisationsforhold.
4. Økonomiske forhold. 
5. Politi- og Retskredsreform. 
6. Fokusområderne. 
7. Udvalg og arbejdsgrupper. 

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt ansættelses
• Miljø- og sikkerhedsforhold samt teknologi.
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor.
• Forhold vedrørende Domstolene.
• Udvalg i øvrigt. 

8.  Sekretariatet. 
9.  Samarbejdsudvalgsspørgsmål

10.  Foreningsforhold. 
11.  Internationalt samarbejde. 
12.  Meddelelser og sager til efterretning
13.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst 
(Sydøstjyllands Politiforening 
foreningen), der mødte som suppleant for Helge Frost Nielsen 
lands Politiforening) og Jan Poulsen (Færøernes Politiforening), der som gæster var invit
ret til at deltage i Hovedbestyrelsens drøftelser.
 

7 

Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes onsdag d. 10. 
marts 2010 i Vejle med følgende – 

og Centralorganisationsforhold. 

 

Udvalg og arbejdsgrupper.  

Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
og sikkerhedsforhold samt teknologi. 

administrativ sektor. 
Forhold vedrørende Domstolene. 

Samarbejdsudvalgsspørgsmål. 

 
Meddelelser og sager til efterretning. 

herunder næste møde. 

Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til Svend Erik Steensen 

 p.t. fungerende formand), Niels Oehlenschlæger
foreningen), der mødte som suppleant for Helge Frost Nielsen samt Finn Jeppesen (Grø
lands Politiforening) og Jan Poulsen (Færøernes Politiforening), der som gæster var invit
ret til at deltage i Hovedbestyrelsens drøftelser. 

 

d. 10. – torsdag d. 11. 

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
til Svend Erik Steensen 

Niels Oehlenschlæger (RigsPoliti-
Finn Jeppesen (Grøn-

lands Politiforening) og Jan Poulsen (Færøernes Politiforening), der som gæster var invite-
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 4. februar 2010 i forbundshuset blev god-
kendt uden bemærkninger. 
 
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Forbundsformand Peter Ibsen gav en uddybende orientering omkring oplægget til køre-
plan for overenskomstforhandlingerne 2011 (OK-2011), herunder særligt… 
 
− Opfordring til politiforeningerne lokalt, om påbegyndelse af arbejdet med udfindelse af 

krav til OK-2011. 
− Forbundskonferencen d. 19.05.10 skal bruges til forventningsafstemning. 
− Sidste frist for politiforeningernes fremsendelse af krav er d. 14.06.10. 
− CO10 afholder teknisk informationsmøde d. 23.03.10. 
− De udfundne krav vil den d. 15.12.10 blive udvekslet med personalestyrelsen. 
− De egentlige forhandlinger omkring OK-2011 starter primo januar 2011. 
 
Forhandlingsudvalget har haft en grundig drøftelse omkring køreplanen og indstiller den 
som anført til godkendelse i Hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af indstillingen, hvorefter den blev taget til efterret-
ning. Køreplanen udsendes til Hovedbestyrelsesmedlemmerne og lægges på hjemmesi-
den. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om status på lønforhandlingerne for Grøn-
land, hvor den aktuelle økonomiske situation gør det svært, at få rammet presset op. Æn-
dret lønsystem og ændrede vilkår for weekendbetaling indgår i forhandlingerne. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Der var indkommet 2 ansøgninger om økonomisk støtte fra Kunstfonden i forbindelse ud-
smykning af lokaler. Ansøgningerne blev begge imødekommet med tildeling af kr. 3.000,-. 
 
Der var indkommet 6 ansøgninger til Hjælpefonden, der alle vedrører kollegers alvorlige 
sygdom. Ansøgningerne blev hver især imødekommet med tildeling af kr. 2.500,00. 
 
I tilknytning til fusionen til CO10 afsøges nu mulighederne for, at tilbyde OC-medlemmer 
en fordelagtig helbredsforsikring ved at undersøge forskellige udbydere. I den forbindelse 
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har PFA-helbredsforsikring ønsket at inddrage Politiforbundet i en forpligtigende aftale, 
hvilket ikke anses for værende til fordel for forbundets medlemmer.  
Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse og indstiller til Hovedbestyrelsen, at forbundet 
gerne imødeser et separat tilbud, men uden forpligtigelser indbygget. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse omkring inddragelsen i en forpligtigende aftale, men 
der var enighed om, at forbundet har en velfungerende ordning, hvorefter indstillingen blev 
taget til efterretning. 
 
Opmærksomheden blev kort henledt på, at der fra Forenede Gruppeliv er modtaget en 
bonusopgørelse, som med den lave skadesprocent i 2009 har udløst en bonuscheck på 
kr. 15.177.234,00 mio.   
 
I lighed med tidligere år er der efter de fastsatte regler bevilliget et beløb til Landpolitifor-
eningen. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 5 
 Politi- og Retskredsreform 
Forbundsformand Peter Ibsen indstiller på vegne af forhandlingsudvalget, at dette punkt 
”Politi- og Retskredsreform” fra d.d. ikke figurerer som selvstændigt dagsordenspunkt på 
hovedbestyrelsesmøderne, men at aktuelle emner indgår i øvrige punkter. 
 
Hovedbestyrelsen tog indstillingen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 6 
 Fokusområderne  
I tilknytning til status på forbundets 15 kongresvedtagne punkter blev der orienteret 
om status som følger… 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til fokusområde 1 - ”Plan 2020” - 
om, at den tilknyttede konsulent har iværksat arbejdet med at indhente viden og oplysnin-
ger for det videre arbejde i fokusgruppen. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede i tilknytning til fokusområde 6 
– ”Arbejdstid” – om, at der er udfærdiget en projektbeskrivelse samt at fokusgruppen som 
følge af manglende mulighed for i øjeblikket, at få iværksat et arbejdstidsforsøg med en 
forsøgskreds ændrer i prioriteringen af målene. 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til Fokusområde 7 - ”Lederne og 
de ændrede vilkår” – om, at arbejdsgruppen ønsker at gennemføre et dagsmøde med del-
tagelse af 1 chargeret repræsentant fra hver kreds.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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 Ad pkt. 7 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg  
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort om forløbet af lønforhandlingerne på det 
private arbejdsmarked i forhold til indvirkning på det offentlige område, herunder omkring 
regeringens udmelding om 0-vækst, som reelt er en realvækstnedgang. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse og tog derefter orienteringen til efterretning. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om status i forhold til afregning af COP15 ef-
ter møde afholdt d. 9.03.10 med Rigspolitiet, herunder særligt...  
 
− Der er foretaget ændringer i forhold til 600 rettelser/fejl. Disse ændringer er frigjort til 

lønkørsel for april måned. Der afventes en samlet oversigt over oprykninger der ikke er 
honoreret i COP15. 

− Indberetninger i Hverdagens Beredskab, der ikke er blevet honoreret. 
− Der er konstateret ca. 229 overskridelser af hviletidsbestemmelserne på politiaktioner 

med eskortekørsel.  
− Der er konstateret 7 andre politiaktioner i COP15, hvor der er overskridelser af hvile-

tidsbestemmelserne. Ca. 250 kollegaer er inddraget. 
− I forhold til udbetaling af ordinære fridage opsparet i perioden 01.12.09 – 31.12.09, er 

der kredse som ikke kan anvende det udmøntede beløb. Disse midler kan fordeles til 
andre kredse.  

− I forhold til Retortvej har Rigspolitiet svaret på en skriftlig henvendelse fra en kollega. 
Denne svarskrivelse er sendt Politiforbundet bekendt, hvilket har givet anledning til, at 
der herfra er udfærdiget et udkast til svarskrivelse til Rigspolitiet.  

 
I tilknytning til at udfinde en løsning for Retortvejsproblematikken, er det fortsat holdnin-
gen, at den lokale ledelse skal redegøre for de lovede tiltag til en løsning. 
 
I tilknytning til 3. udkast af evalueringen af COP15 var der ingen bemærkninger, ud over at 
det søges færdigbehandlet på hovedbestyrelsesmødet d. 24.03.10, således at det kan 
færdiggøres og godkendes efterfølgende. 
 
Forhandlingsudvalget har haft en grundig drøftelse omkring orienteringen og der var efter-
følgende enighed om at indstille til Hovedbestyrelsen, at der skal søges en samlet løsning 
af de 5 temaer, der endnu henstår. 
 
En samlet Hovedbestyrelse tog efter en grundig drøftelse indstillingen til efterretning. 
 
 Organisationsforhold 
Næstformand Claus Hartmann orienterede om et udsendt indstillingsnotat med henblik 
på at forbedre forbundets information og medlemskontakt, ved at… 
 
− Der etableres et Nyhedsbrev med løbende information om aktuelt nyt, korte informatio-

ner og henvisninger til hjemmesiden i et forsøg på yderligere at sætte fokus på for-
bundsarbejdet.  
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− Der genetableres indkaldelse af kredsrepræsentanter til på skift at overvære hovedbe-
styrelsesmøderne i et forsøg på at udbrede kendskabet til- og arbejdet i hovedbestyrel-
sen. 

− Der etableres en besøgsrunde, hvor bestyrelserne inviteres til et programlagt besøg i 
forbundshuset ligeledes for at styrke samarbejdet.   

 
Efter en grundig drøftelse i Hovedbestyrelsen var der et overvejende flertal for at iværk-
sættelse jf. indstillingen.   
 
 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede om, at der d. 01.03.10 var af-
holdt møde omkring Task Force Øst med deltagelse af foreningsformænd for de involve-
rede kredse, herunder særligt… 
 
− At medarbejderne organisatorisk fortsat tilknyttes lokalt. 
− At stillingerne slås op for 1 år med mulighed for forlængelse og med sikring for tilbage-

gang til tidligere stilling. 
− Lokalløn foreslås fordelt fra de respektive kredse med et funktionstillæg. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Der blev givet en orientering om problematikken vedrørende betaling af særlige ydelser til 
PG-IV elever, idet disse udmøntes lokalt i egen kreds, mens det er Københavns Politi der 
står for det planlægningsmæssige, hvilket ses meget uhensigtsmæssigt. Problemstillingen 
tages op med Rigspolitiet. 
 
Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort om, at der d. 09.02.10 
var afholdt møde i Rigspolitiets Centrale Teknologiudvalg og efterfølgende i styregruppen 
for Polsag, hvor blandt andet nedennævnte var til drøftelse… 
 
− Der findes ikke noget talegengivelsessystem, der er teknisk godt nok og egnet til politi-

brug. 
− Politiforbundet har påpeget, at der flere steder er problemer med behandlingen af vå-

bensager, hvilket formentlig skyldes manglende fokus på våbenregisteret og opfølgning 
på undervisning. 

− Polsag er næsten færdigudviklet og der vil blive opstart på Bornholm i juni 2010, mens 
Midt- og Vestjylland forventes at opstarte ved årsskiftet. 

− Datatilsynet vil fortsat ikke godkende en pragmatisk løsning i forhold til en forenkling af 
brugeroprettelsen. 

− SINE-projektet e fortsat til afklaring ved kammeradvokaten. 
 
Referat fra møde i Uniforms- og Udrustningsudvalget er lagt på Polnet.  
 
I tilknytning til supplerende vinterhovedbeklædning pågår der fortsat undersøgelser. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Winding orienterede kort om, at Region Midtjylland 
har meddelt, at der fremadrettet ikke stilles ambulanceberedskab ”stand by” i tilknytning til 
indtrængningsopgaver. Dette undersøges lokalt i Østjyllands Politikreds og vil efterfølgen-
de blive bragt op i relevant forum. 
 
På given foranledning blev det oplyst, at Polvagt fortsat er udsat, idet der er problemer 
med samkøringen af Polvagt og Polpai. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
Retspolitiske forhold  
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
Forhold vedrørende administrativ sektor  
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede omkring et udfærdiget ”Dan-
markskort” i forhold til kredsenes 1. forhandling omkring ”Ny Løn” indenfor den administra-
tive sektor, herunder den markante forskel på de resultater som forhandlingerne er endt 
med i de forskellige kredse. 
  
Opmærksomheden blev henledt på det planlagte seminar for den administrative sektor d. 
6. – 7. maj 2010 på Comwell Kellers Park, H. O. Wildenskovsvej 28, Brejning, 7080 Bør-
kop, hvor hver politiforening er inviteret til at deltage med op til 2 kontortjenestemænd. 
Tilmelding senest den 17. marts 2010. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort i forhold til Domstolenes Tjene-
stemandsforening, herunder særligt… 
  
− Afholdelse af hovedsamarbejdsudvalgsmøde i Domstolsstyrelsen, hvorunder omfanget 

af anvendelsen af internet i privat øjemed i arbejdstiden var til drøftelse.  
− Interne drøftelser i forhold til det uheldige i, at en ledig stilling som administrationschef 

alene var opslået i DJØF-bladet og på internettet.  
− Ledelsens forventning til, at ”Tinglysningsproblematikken” vil være afklaret ved udgan-

gen af april måned 2010. Der er tilført 25 ekstra stillinger for at afhjælpe situationen. 
− Anvendelse af kapper i byretterne. 
− Nedlæggelse af 1 afdeling i hver af landsretterne i forbindelse med ændringen af in-

stansordningen, hvor nævningesager fremover starter i byretterne med det til følge, at 
der anlægges færre sager i landsretten.  

 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Udvalg i øvrigt 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
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 Ad pkt. 8 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede i tilknytning til proceduren ved større poli-
tiklagenævnssagers undersøgelser, om en rundsendt skrivelse, der i København anven-
des som grundlag for vejledning til kollegaerne. Det skal pointeres, at det er den politifor-
ening hvor arnestedet for hændelsen udspringer, som koordinerer sagen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse omkring proceduren og at dette kunne tilsluttes, hvis 
det af skrivelsen til kollegaerne fremgår, at der skal ske henvendelse til den lokale tillidsre-
præsentant. Hovedbestyrelsen tog derefter orienteringen til efterretning. 
 
Forbundssekretær Finn Moseholm orienterede om status på afskedigelse af 5 kontor-
tjenestemænd i forbindelse med massefyring i Rigspolitiet. De 5 afskedigede har mulighed 
for rådighedsløn og kan derefter overgå til ordinær pension. Den ene af de afskedigede er 
pr. 1.05.10 blevet tilbudt job i Københavns Politi som kontorassistent under HK forhand-
lingsområde. Dette søges fulgt op i forhold til, at Rigspolitiet i forbindelse med nedlæggel-
se af stilling skal søge pågældende medarbejder placeret i lignende stilling indenfor orga-
nisationen og dette er ikke sket her, hvorfor medarbejderen burde have været fortsat som 
tjenestemand i den nye stilling.  
  
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til afholdelse af seniorkurser er der modtaget 6 tilmeldinger fra kollegaer fra 
Fyn til kursus der afholdes i Helsingør på Sjælland, hvilket ikke tidligere har været praksis, 
idet der vil påføres yderligere transportomkostninger for forbundet.  
Forhandlingsudvalget har drøftet forholdet og indstiller til Hovedbestyrelsen, at den tidlige-
re anvendte praksis for geografisk fordeling af kurserne blev fastholdt, således at kollegaer 
fra Fyn og Jylland deltager i seniorkurser der afholdes i Jylland, mens kollegaer på Sjæl-
land deltager i seniorkurser der afholdes på Sjælland. 
 
Hovedbestyrelsen tog indstillingen til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 9 
Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til møde afholdt i Rigspolitiche-
fens Centrale Samarbejdsudvalg d. 5. februar 2010, herunder særligt… 
 
− Strategiproces 2011-2014 hvor forbundet indgår i følgegruppen med 2 repræsentanter. 
− Status vedrørende opfølgning på ”Skyderapporten”. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Heggelund foretog en uddybede orientering vedrø-
rende en skriftlig henvendelse, som han havde fremsendt til Politiforbundet fra Midt- og 
Vestsjællands Politiforening vedrørende konsekvenserne i forbindelse med udfærdigelsen 
af rapport fra Boston Consulting Group (BCG) i forhold til direktørkontrakten og strategi-
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planen, idet kredsen skal udfærdige handle- og tidsplan, der beskriver hvilke tiltag man ag-
ter at foretage sig, for at opnå de anførte ”anbefalinger”… 
 
− Yderligere reducering i antallet af beredskabets patruljer. 
− Organisering af kredsen efter ”Stationsmodellen”. 
− Fokus på tjenesteplanlægning. 
− Styrkelse af Lokalpolitiet. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring det fremsendte oplæg, herunder 
specielt den generelle anvendelse af konsulentrapporter.  
 
 
 Ad pkt. 10 
 Foreningsforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager (Syd- og Sønderjyllands Politiforening) 
orienterede kort om, at foreningen afholder generalforsamling d. 15.03.10. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen (Vestegnens Politiforening) orienterede 
kort om, at foreningen afholder generalforsamling d. 23.03.10. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Steffen Daugaard (Fyns Politiforening) orienterede kort om, 
at Fyns politi opretter Task Force Fyn med placering i Svendborg.  
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jan Ole Kierch (Bornholms Politiforening) orienterede kort 
om, at foreningen kører en sag omkring multimediebeskatning i forhold til en kollega.  
 
Svend Erik Steensen (Sydøstjyllands Politiforening) orienterede kort om, at foreningen 
afholder repræsentantskabsmøde d. 23.03.10 hvor der vælges formand og næstformand. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Heggelund (Midt og Vestsjællands Politiforening) 
orienterede kort om, at foreningen afholder generalforsamling d. 16.03.10. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Winding (Østjyllands Politiforening) orienterede kort 
om, at foreningen afholder generalforsamling den 16.03.10. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jørgen Fisker (Midt og Vestjyllands Politiforening) orientere-
de kort om, at foreningen afholder generalforsamling d. 25.03.10. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Tom Nielsen (Nordsjællands Politiforening) orienterede kort 
om, at kredsen har implementeret 1-strenget ledelse med 4 lokalpolitistationer. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Bo Jonassen (RigsPolitiforeningen) orienterede kort om, at 
foreningen arbejder på en ny foreningsstruktur der matcher Rigspolitiets nye struktur. For-
eningsformand Helge Frost Nielsen lader sig pensionere og som sådan afholdes der af-
skedsreception d. 14.04.10 kl. 1300 i Rigspolitiets kantine. Der vil blive afholdt urafstem-
ning omkring valg af formand og næstformand. 
 
Finn Jeppesen (Grønlands Politiforening) udtrykte tak for muligheden for deltagelse i Ho-
vedbestyrelsesmødet samt at Grønland havde fået indført selvstyre d. 21.06.09. Han ori-
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enterede derudover om implementeringen af den nye struktur i Grønland, hvor der pr. d. 
01.01.10 var indført 5 regioner med en ny samlet vagtcentral for hele Grønland placeret i 
Nuuk. OK-forhandlingerne som skulle være afklaret for ca. 1 år siden var fortsat ikke på 
plads, hvilket var meget utilfredsstillende.   
 
Jan Poulsen (Færøernes Politiforening) udtrykte ligeledes tak for muligheden for deltagel-
se i Hovedbestyrelsesmødet. Han orienterede kort om, at strukturændringer i politiet på 
Færøerne bliver implementeret d. 01.04.10. Politiforeningen, der har 60 års jubilæum i år, 
afholder generalforsamling d. 23.04.10. Der er fortsat et stort ønske om yderligere delta-
gelse i hovedbestyrelsesmøder i Politiforbundet. 
 
 
Ad pkt. 11 
 Internationalt samarbejde 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort om, at hun d. 11.03.10 deltager 
i et møde i EUR, (Europæisk forening for Domstole) i Køln, hvor specielt problematikken 
omkring kontingentfordelingen var på dagsordenen. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Forbundssekretær Claus Reddere Madsen orienterede om møde afholdt i Nordisk Poli-
tiforbund (NPF) d. 1. – 2. marts 2010 i Oslo, hvor blandt andet nedennævnte var til drøftel-
se… 
 
− Årsregnskab for 2009 godkendt (Kontingentfrihed i de sidste 3 år) 
− Budget 2010 og kontingent for 2010 udskudt til næste møde. 
− Arbejdsgruppe nedsat vedrørende ”Evaluering af NPF´s arbejde”, herunder i forhold til 

sekretærfunktionen. 
− Sager til EuroCOP´s Spring Committee møde d. 10. – 11. maj 2010. (Bl. a. Udskiftnin-

ger i ex. com.) 
− ”Recession” påvirker i forhold til Lønforhandlinger. 
− (Island - beskåret med 10 % i 2010, og budgettet vil igen i 2011 blive beskåret med 

yderligere 10 %. Dette skal ses i forhold til, at budgettet i 2009 ligeledes blev beskåret 
med 5 – 7 %, hvilket giver kraftige nedskæringer efter ”grønthøstermetoden” indenfor 
alle offentlige institutioner. 

− Finland - recessionen tilbudt lønstigninger på 0,2 %, mens organisationerne ønsker en 
stigning på 1,7 % og alene for en 1-årig aftale.) 

 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 12 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
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 Ad pkt. 13 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Forbundsformand Peter Ibsen konstaterede, at der ikke var flere indlæg til dette punkt 
og afsluttede mødet. 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 24. marts 2010 kl. 
1000 i forbundshuset. 
 
 
 
for referat 
 
Svend-Erik Jakobsen 


